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Yttrande avseende förslag till ändrade föreskrifter om registrering, godkännande, 
spårbarhet, förflyttning, införsel samt export med avseende på djurhälsa, remiss med 
diarienummer 5.3.16-15988/2025 
 
Svenska Fåravelsförbundet, nedan benämnt SF, är en intresse- och näringslivsorganisation för 
Sveriges fårföretagare. Föreningen har 24 länsföreningar och har idag ca 2500 medlemmar. Ett 
stort antal av landets får finns i företag som drivs av medlemmar i Svenska Fåravelsförbundet. 
 

Sammanfattning 
Svenska Fåravelsförbundet har tagit del av remissen om ändrade föreskrifter om registrering, 
godkännande, spårbarhet, förflyttning, införsel samt export med avseende på djurhälsa, med 
diarienummer 5.3.16-15988/2025. SF tackar för möjligheten att komma med synpunkter. 

SF bedömer att förslaget om att ta bort decemberräkningen för får och istället använda 
anläggningsregistret, inte kommer att leda till en förenkling. Beroende på hur förändringen införs, 
finns också en risk att den inte heller kommer att resultera i mera korrekta uppgifter om antalet 
får, än de uppgifter vi har i nuläget. Vi gör bedömningen att förslaget behöver ses över för att det 
ska leda till önskat resultat.  
 
Detaljerade synpunkter 
Förslaget att ta bort decemberräkningen, anges leda till förenkling genom att vi skulle få lägre 
administration. Förenklad och minskad administration är något som SF i likhet med hela 
lantbrukssverige, ständigt efterfrågar. Dubbla djurräkningar och tredubbel dokumentation vid 
förflyttning är delar som har lyfts i dessa sammanhang. Därutöver har anläggningsregistret 
tillkommit i samband med införandet av djurhälsolagen.  
 
När Jordbruksverket föreslår att decemberräkningen ska tas bort, föreslås också att 
anläggningsregistret efter nyutveckling, ska ersätta djurräkningen. Enligt Jordbruksverket, så säger 
kravet i artikel 109 i förordning (EU) 2016/429 att det ska finnas uppgift om hur många djur som 
hålls på anläggningen och därmed bör antalet djur uppdateras i enlighet med aktörens 
verksamhet och de förändringar som sker på platsen, enligt underlaget i remissen.  
 
SF gör bedömningen att det i stället för förenkling kommer att flyttas administration från 
decemberräkningen till anläggningsregistret. Jordbruksverket skriver i remissen, att man gör 
bedömningen att om antalet djur uppdateras över tid i samband med att verksamheten förändras 
så kommer uppgifterna om hur många får och getter som totalt hålls i landet vara mer tillförlitliga 
än de som finns i decemberräkningen. Detta förutsätter dock, skriver Jordbruksverket, att de 
aktörer som håller får och getter uppdaterar antalet djur när det sker betydande förändringar i 
verksamheten och att Jordbruksverket arbetar med kommunikation och registervård för att 
resultatet av antal får och getter ska vara så korrekt som möjligt.  
 
SF instämmer i vikten av omfattande kommunikation och registervård, då djurhållarna inte har 
vana av att gå in och korrigera uppgifter i anläggningsregistret. Informationen behöver omfatta 
samma form av påminnelser som nu görs i samband med decemberräkningen, om det ska kunna 
ge ett bättre underlag än vi har för närvarande. Ett icke uppdaterat anläggningsregister riskerar 
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att resultera i ett avsevärt sämre underlag än nuvarande decemberräkning. Jordbruksverket 
skriver att decemberräkningen inte ger ett korrekt underlag för antalet får. Här vill vi kommentera 
att det sker förändringar i både antalet tillfällen och vid vilka tidpunkter man som djurägare väljer 
att förlägga lamningen/lamningarna i en besättning. Detta gör att december inte nödvändigtvis 
behöver vara en dålig tidpunkt.  
 
SF undrar också vad som avses med betydande förändringar, och hur det begreppet kommer att 
definieras? Detta kommer att ha direkt påverkan på med vilken frekvens en djurhållare behöver 
uppdatera anläggningsregistret. Det är avgörande att administrationen inte tillåts öka så att den 
blir oproportionerlig i relation till den noggrannhet som behövs för att följa regelverket och syftet 
med uppgiften om hur många djur som avses hållas.  
 
Sverige behöver en ökad lammproduktion då det är brist på svenskt lammkött. I samband med 
detta arbetar hela branschen för att vi ska dubbla vår produktion. När vi når gränsen 600 000 djur, 
kommer vi enligt EUs lagstiftning, också att få ytterligare krav kring märkningen av djuren. Det är 
viktigt att ett medlemsland vars fårinnehav ligger runt gränsen 600 000 djur, inte riskerar att få 
ökade regelkrav på fel grunder. Därför vill vi också betona att det är avgörande att uppgiften om 
antalet djur som hålls på gården, inte sammanblandas med det som idag benämns maxkapacitet i 
anläggningsregistret. Vår tolkning är att maxkapacitet i de flesta fall bygger på hur många djur 
man enligt lagstiftningen kan ha i gårdens byggnader. För fårbesättningar är den siffran ofta 
högre, än det antal djur som normalt hålls under ett år. 
 
För övriga föreslagna förändringar i remissen, har vi inget att erinra. 
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